
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
“GARIBALDI”

Catania
DELIBERAZIONE N. 4949. del 07 SET: 2021,

Oggetto: Presa d'atto delibera n. 1288 del 25.08.2021 dell’ASP di Catania “Procedura di gara
telematica senza pubblicazione di bando, esperita mediante la piattaforma Net4market,
indetta con deliberazioni n. 862 del 10.06.2021 aventi ad oggetto la fornitura quinquennale di
trattamentidi dialisi peritoneale da destinare alle Aziende Sanitarie ed Ospedaliere ricadenti
nei territori del Bacino Sicilia Orientale. Determinazioni in ordine alla prosecuzione dei
contratti stipulati in virtù di deliberazione n. 451/2014 nelle more della definizione delle
suddette procedure”.

Proposta N. 4 2U del O j Oc 329]

U.0.C. Settore Provveditorato ed Economato

; Il Dirigente i
Il Responsabile del acari Il Direttore

AmministrativProcedimento ni (Dott.ssa Olga Marletta . 4 >

a Affgiol lo 4 È

Dott. Giovanni Anninobotesea Srota NuAo (

x=
Budget Anno 2021 Conto 20001000061 “Materiale per dialisi" Importo € 186.408,56 Iva inclusa

Registrazione Contabile

NULLA OSTA,in quanto conformealle normedicontabilità

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Direttore Generale, dott. Fabrizio De Nicola,

nominato con Decreto del Presidente della RegioneSiciliana n. 196 del 04.04.2019

con l'assistenza del Segretario, dott. ha adottato la seguente deliberazione

Dott.ssa Maria Antonietta Li Calzi

Pagina 1 di 5



Il Direttore Amministrativo

Premesso che con deliberazione n. 775 del 03.09.2020 questa Aziendaha aderito all'Accordo Quadro
CONSIP “Service Dialisi 3” per i prodotti dettagliatamente indicati dal Direttore dell'UOC di Nefrologia
e Dialisi del P.O. Garibaldi di Nesima, giusta nota prot. n. 4283/2020 per come successivamente
integrata;

Che con nota del 09.03.2021 prot. n. 93478, l’ASP di Catania, in qualità di Azienda Capofila, ha
comunicato l'imminente avvio di una procedura negoziata in Accordo Quadro per la fornitura dei
prodotti non aggiudicati nell'iniziativa CONSIP “Service Dialisi 3”;

Vista la delibera n. 862 del 10.06.2021 con la quale l’ASP di Catania ha indetto una proceduradi gara
telematica, da esperirsi ai sensi dell'art. 63 comma 2 lett b) del D.Lgs n. 50/2016 s .m.i. , suddivisa in
due lotti , avente ad oggetto la fornitura quinquennale in somministrazione di trattamentidi dialisi
peritoneale per pazienti con insufficienza cronica, da destinare alle Aziende Sanitarie ed Ospedaliere
ricadenti nei territori del Bacino Sicilia Orientale;

Vista la deliberazione n. 1288 del 25.08.2021, pubblicata all'albo pretorio dell’ASP di Catania
“Procedura di gara telematica senza pubblicazione di bando, esperita mediante la piattaforma
Nett4market, indetta con deliberazioni n. 862 del 10.06.2021 aventi ad oggetto la fornitura
quinquennale di trattamentidi dialisi peritoneali da destinare alle Aziende Sanitarie ed Ospedaliere
ricadenti nei territori del Bacino Sicilia Orientale. Determinazioni in ordine alla prosecuzione dei
contratti stipulati in virtù di deliberazione n. 451/2014 nelle more della definizione delle suddette
procedure”

Preso atto che il verbale di deliberazione n. 1288/2021 richiama gli atti deliberativi n. 32 del
14.01.2021 e n. 862 del 10.06.2021 ed autorizza il differimento al 31.12.2021 della scadenza dei

contratti di fornitura dei trattamenti di dialisi peritoneale e dei trattamenti di emodialisi non
aggiudicati in CONSIP in continuità terapeutica, stipulati a seguito di gara a procedura aperta peril
Bacino Sicilia Orientale, aggiudicata dall'Azienda Capofila con deliberazione n. 451/2014 e recepita
da questa ARNAScon verbale n. 138/2015;

Preso atto che,
- con notaprot. n. 115 del 27.08.2021 acquisita dal Settore Provveditorato con n. 4879 del

31.08.2021, il Direttore dell’UOC di Nefrologia e Dialisi comunica cheil materiale di dialisi
peritoneale rappresenta, per i malati affetti da insufficienza renale cronica, un trattamento
salvavita e che il mancato approvvigionamento comporterebbe lo smistamento dei pazienti
presso altre strutture;

- in calce alla su citata notail Direttore Sanitario Aziendale sollecita il Settore Provveditorato a

garantire semprele esigenze assistenziali;

Rilevato che le somme necessarie per garantire gli approvvigionamenti sopraccitati fino al 31.12.2021
è pari ad € 179.239,00 Iva esclusa e quindi € 186.408,56 Iva inclusa, da imputare sul C.E.

20001000061 “Materiale per dialisi” Budget 2021;

Vista la deliberazione n. 260 del 09.03.2021 di "Riorganizzazione del Settore Provveditorato ed
Economatoe il conferimento al Direttore Amministrativo dell'incarico temporaneo di coordinamento
e super visione dell'attività del Settore".

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativa
disciplinante la materia trattata, ivi compresoil rispetto della disciplina di cui alla 1. 190/2012,

Pagina 2 di 5



Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportatee trascrittedi:

di prendere atto del verbale di deliberazione n. 1288/2021 con il quale l’ASP di Catania, nel
richiamare gli atti deliberativi n. 32 del 14.01.2021 e n. 862 del 10.06.2021, autorizza il differimento
al 31.12.2021 della scadenza dei contratti di fornitura dei trattamenti di dialisi peritoneale e dei
trattamenti di emodialisi non aggiudicati in CONSIP in continuità terapeutica, stipulati a seguito di

gara a procedura aperta per il Bacino Sicilia Orientale, aggiudicata dall'Azienda Capofila con
deliberazione n. 451/2014 e recepita da questa ARNAS con verbale n. 138/2015;

di prendere atto dell’autorizzazione rilasciata dall'Azienda Capofila in ordine al sopraccitato
differimento contrattuale e disporre il recepimento del verbale di deliberazione n. 1288/2021;

di imputare le somme necessarie per garantire gli approvvigionamenti sopraccitati fino al

31.12.2021, pari ad € 179.239,00 Iva esclusa, per i trattamenti emodialitici, sul C.E. 20001000061
“Materiale perdialisi” Budget 2021;

AA*

Allegati (D.Lgs. 196/2003 e D.Lgs. 101/2018):

1) Deliberazione n. 1288del 25.08.2021 dell'ASPdi Catania;
2) Nota prot. n. 4879/2021

Il Direttore Ammi erSs
Il Di ore Generale

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento.

Preso Atto della legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla
normativa disciplinante la materia espressa dal Dirigente che propone la presente deliberazione.

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario aziendale.

DELIBERA
di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura
proponentee, pertanto:

Prendere atto del verbale di deliberazione n. 1288/2021 conil quale l’ASP di Catania, nel richiamare
gli atti deliberativi n. 32 del 14.01.2021 e n. 862 del 10.06.2021, autorizza il differimento al

31.12.2021 della scadenza dei contratti di fornitura dei trattamenti di dialisi peritoneale e dei

trattamenti di emodialisi non aggiudicati in CONSIP in continuità terapeutica, stipulati a seguito di

gara a procedura aperta per il Bacino Sicilia Orientale, aggiudicata dall'Azienda Capofila con
deliberazione n. 451/2014 e recepita da questa ARNAS con verbale n. 138/2015;

Prendere atto dell’autorizzazione rilasciata dall'Azienda Capofila in ordine al sopraccitato
differimento contrattuale e disporre il recepimento del verbale di deliberazione n. 1288/2021;

Pagina 3 di 5



Imputare le somme necessarie per garantire gli approvvigionamenti sopraccitati, fino al 31.12.2021
pari ad € 179.239,00 Iva esclusa, quindi € 186.408,56 Iva inclusa, per i trattamenti emodialitici, sul
C.E. 20001000061 “Materiale perdialisi” Budget 2021;

Munire il presente provvedimento della clausola di immediata esecutività attesa la necessità di
garantire la continuità assistenziale del Servizio di Dialisi.

Il Direttore Amministrativo
(dott. Giovanni Annino)

Pagina4 di 5



Inviata all'Assessorato Regionale alla Sanità il prot.n.

Notificata al Collegio Sindacale il prot.n.

La presente deliberazione è esecutiva:

immediatamente
O perché sonodecorsi 10 giorni dalla data della pubblicazione

O a seguitodel controllo preventivo effettuato dall'Assessorato Regionale perla Sanità:

A) Nota approvazione prot.n. del
OVVERO

B) Per decorrenzadel termine

Il Funzionario Responsabile

Pagina 5 di 5


